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Rady Miasta Świdwin z dnia  21 kO2,O2Ą(  

Rady Miasta 
w Swidwinie 

W związku z Porządkiem Sesji dot. funkcjonowania Straży Miejskiej w 
Swidwinie oraz sieci monitoringu uprzejmie informuję, iż: 

Straż  Miejska w Świdwinie składa się  z trzech etatów: Komendant Straży 
oraz dwóch inspektorów Straży Miejskiej. W okresie od 01.01. do 30.09.2021r. 
Straż  Miejska pracowała w pełnym składzie. W tym okresie przeprowadzono 
łącznie 1540 interwencji, z czego 556 interwencji zgłoszonych zostało przez 
mieszkańców, a 984 interwencji własnych podjęła Straż  Miejska. 
Interwencje dotyczyły głównie: 
- ruchu drogowego i parkowania pojazdów - 751, 
- dot. COVID - 140, 
- nieprawidłowości w zakresie gospodarki odpadami - 156, 
- ochrony zwierząt - 85, 
- spalania odpadów - 46, 
- niszczenie zieleni 38, 
- zaśmiecanie - 21, 
- zaldócanie porządku —6 
- inne - 60 

Na łączną  ilość  przeprowadzonych interwencji 1540 nałożono 394 
MKK na łączną  sumę  43 850 A. Skierowano 22 wnioski o ukaranie do sądu / 4 
są  jeszcze w toku, natomiast wszystkie pozostałe zakończyły się  wyrokami 
skazującymi J. Pozostałe interwencje zakończone zostały pouczeniem w ilości 
811. 

Wykonano 153 konwoje wartości pieniężnych, udzielono 14 asyst na 
rzecz uprawnionych podmiotów. Przeprowadzono 48 kontroli wspólnie z KP 
PSP w Swidwinie. 1 postępowanie administracyjne, które zakończono odmową  
umorzenia grzywny z MKK. 

Ujawniono dwie osoby bezdomne i powiadomiono o nich MOPS w 
Swidwinie w celu udzielenia im niezbędnej pomocy wynikającej z ich 
kompetencji. 

Zgłoszono dwa wnioski do Burmistrza Miasta Swidwin o zmianę  organizacji 
ruchu: 



1. Dot. ul. Grodzkiej - o oznakowanie przejścia dla pieszych - na wysokości 
budynku Starostwa Powiatowego w Swidwinie i drogi w kierunku Zamku 
Swidwinińskiego. Na tym odcinku odbywa się  bardzo duży ruch 
pieszych, a budynek Starostwa z jednej strony oraz transformator z 
drugiej znacznie utrudniają  widoczność  kierującym pojazdami jadącymi 
ul. Grodzką. 

2. Dot. wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na całej ul. Grodzkiej od 
skrzyżowania z ul. Mieszka I do skrzyżowania z ul. Niedziałkowskiego, a 
także wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na odcinku ul. 1 Maja 
tzw. „łącznika" przy skwerze im. R. Virchowa do ul. Grodzkiej. 

Straż  Miejska zabezpieczała też  imprezy i uroczystości organizowane na 
terenie miasta, m.in. „Swięto Trzech Króli", „Wielką  Orkiestrę  Swiątecznej 
Pomocy", „Kaziuki Wileńskie", itp. 

System monitoringu miasta Świdwin aktualnie składa się  z 25 kamer 
rozmieszczonych w newralgicznych częściach miasta, tj.: 
I - „Jana Pawła" - obejmuje swym zasięgiem - ul. 1 Maja do Bramy, ul. 
Połczyńską  do Banku PKO SA, ul. Bat. Chłopskich do skrzyżowania z ul. 
Kościuszki, ul. 3 Marca od. Ul. Połczyńskiej do ul. Zduńskiej oraz Plac Jana 
Pawła. 
2 - „3 Marca - Centrum" - obejmuje swym zasięgiem ul. 3 Marca od ul. 
Zduńskiej do ul. Reymonta oraz ul. Ks. Popiełuszki od skrzyżowania z ul. 
Kościuszki do skrzyżowania z ul. A. Krajowej, 
3 - „Płac Lotników" - obejmuje swym zasięgiem Plac Lotników, ul. 3 Marca 
od ul. Reymonta do Kołobrzeskiej, ul. Kołobrzeską  od 3 marca do skrzyżowania 
z ul. Polną, 
4 - „Kościuszki" - obejmuje swym zasięgiem cała długość  ul. Kościuszki od 
Placu Lotników do skrzyżowania z ul. Bat. Chłopskich, 
5 - „Armii Krajowej" - obejmuje swym zasięgiem ul. A. Krajowej od 
skrzyżowania z ul. Polną  do sklepu Dino oraz całą  długość  ul. Reymonta, 
6— „Rondo" - obejmuje swym zasięgiem rondo, ul. Połczyńską  od Banku PKO 
SA do wzniesienia na wysokości wjazdu na Osiedle Piłsudskiego, ul. A. 
Krajowej od ronda do ul. Ul. B. Chrobrego / w porze zimowej do ul. Cmentarnej 
1, ul. Drawską  do skrzyżowania z ul. W. Polskiego, 
7 - „Nowomiejska" - obejmuje swym zasięgiem cała długość  ul. 
Nowomiejskiej, 
8 - „Swiatła Drawska" - to jest kamera punktowa i obejmuje swym zasięgiem 
tylko skrzyżowanie ul. Drawskiej z ul. W. Polskiego od strony ul. Drawskiej, 
9 - „Światla W. Połskiego" - to jest kamera punktowa i obejmuje swym 
zasięgiem tylko skrzyżowanie ul. W. Polskiego z ul. Drawską  od strony ul. W. 
Polskiego, 



10 - „Wichrowe Wzgórza" - obejmuje swym zasięgiem rondo na ul. Komb. 
Polskich, ul. Kom. Polskich od ronda do ul. Połczyńskiej i od ronda do 
cmentarza oraz ul. W. Polskiego od ronda do skrzyżowania z ul. Parkową, 
11 -,,Duży Park" - obejmuje swym zasięgiem ul. Drawską  od skrzyżowania z 
ul. Broniewskiego do firmy „INTECH", kawałek ul. Żeromskiego i część  
dużego parku od strony ul. Drawskiej z wieżą  Bismarcka włącznie, 
12 - „Park budynek" - obejmuje swym zasięgiem część  parku - alejki 
wjazdowe do parku i budynku mieszkalnego, 
13— „Orłik" - obejmuje swym zasięgiem obiekty sportowe „ORLIK", 
14 - „Batory" - obejmuje swym zasięgiem ul. Niedziałkowskiego od 
skrzyżowania z ul. Połczyńską  do skrzyżowania z ul. W. Polskiego, część  ulic 
Podwale i Słowiańskiej oraz „mały park przy uli Maja" od strony ul. 
Niedziałkowskiego, 
15 - ,Plac 1 Maja" - obejmuje swym zasięgiem ul. I Maja od „Bramy" do 
budynku Starostwa, parking przed UM i od strony ul. Łącznej, ul. Lekarską, 
część  ul. Słowiańskiej oraz skrzyżowanie ul. Niedziałkowskiego z ul. W. 
Polskiego i ul. W. Polskiego do skrzyżowania z ul. Sportową, 
16 - „Zamek" - obejmuje swym zasięgiem „Podzamcze", ul. Łączną  do 
skrzyżowania z ul. Słowiańską, część  ul. Grodzkiej, 
17 - „Niedziałkowskiego" - obejmuje swym zasięgiem ul. Niedziałkowskiego 
od skrzyżowania z ul. W. Polskiego do przejazdu kolejowego na ul. 
Szczecińskiej, ul. Krótką  i bramę  wjazdową  do Zamku, 
18 - „Technikum" - obejmuje swym zasięgiem rondo oraz ul. Szczecińską  od 
przejazdu kolejowego do skrzyżowania z ul. Opolską, 
19 - „Szczecińska" - obejmuje swym zasięgiem ul. Szczecińską  od 
skrzyżowania z ul. Opolską  do zjazdu w kierunku ul. Łąkowej, 
20 - „Zwirki i Wigury" - obejmuje swym zasięgiem całą  ul. Gagarina i część  
ul. Żwirki i Wigury. 
21. - ,Poczta" - obejmuje głównie tzw. „Mały park" przy ul. A. Krajowej. 
22. -„ Parkowa obrotowa" - obejmuje swym zasięgiem ul. Parkową  od. Ul. 
W. Polskiego aż  do wejścia do Parku oraz parkingi przy blokach Parkowa I i 24 
aż  do ul. Mickiewicza. 
23. - „Parkowa stała" - obejmuje drogę, parkingi i wejścia do bloku Parkowa 
24. - „Parkowa środek" - obejmuje swym zasięgiem pozostałe wejścia do 
klatek schodowych bloku Parkowa 24 od strony ul. Mickiewicza. 
25. - „Cmentarna" - obejmuje swym zasięgiem ul. Cmentarną  od ul. 3 Marca 
do ul. A. Krajowej oraz Plac Jana Pawła II. 

Trzy kamery znajdujące się  na ul. Parkowej zostaly nieodpłatnie 
przek17ne przez Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej Parkowa 24 formie 
darowizny na rzecz miasta. Natomiast pozostałe dwie udało się  „stworzyć" z 
wcześniej zlikwidowanych kamer. 
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Aktualnie system monitoringu miasta obsługiwany jest przez dwie osoby 
zatrudnione na etacie przez Urząd Miasta. Obsługa ogranicza się  do pracy w 
porze nocnej, natomiast w ciągu dnia kamery ustawione są  w system „Patrol". 

W analizowanym okresie obsługa Monitoringu zgłosiła łącznie 12 
interwencji na Policję. Zabezpieczono 34 nagrania z kamer dla potrzeb Policji, a 
także przekazano 18 nagrań  do wykorzystania przez Policje. Doraźnie w ciągu 
dnia również  kamery są  obsługiwane i wykorzystywane przez Strażników 
Miejskich. Zabezpieczono w ten sposób 111 nagrań  na potrzeby realizacji 
postępowań  w sprawach o wykroczenia prowadzonych prze Straż  Miejską  w 
Swidwinie. 

Dzięki Monitoringowi Miejskiemu udało się  ustalić  m.in. sprawcę  
kradzieży mieszkaniowej na u1.3 Marca w Swidwinie oraz ujawniono osobę  
stwarzającą  zagrożenie na drodze publicznej / kierowca poruszał  się  pojazdem 
całkowicie rozbitym - po całym mieście I. 

Ponadto: 
- w dniu 04.07.2021r. dzięki kamerom Monitoringu udało się  odnaleźć  

zaginionego starszego mężczyznę  chorującego na alzheimera, 
- w dniu 25.09.2021r. odnaleziono nastoletniego chłopca, który uciekł  z 

domu z zamiarem popełnienia samobójstwa. 

Serwisem i utrzymaniem sieci monitoringu zajmuje się  firma 
„EMTRONIK" Marek Marko ze Swidwina. Współpraca z tą  firmą  układa się  
bardzo dobrze. Pracownicy tej firmy są  mobilni i szybko reagują  na wszelkie 
zgłoszenia dot. funkcjonowania monitoringu. 


